Ofício Circular 03/2025                    Belo Horizonte, 28 de maio de 2025.

Assunto: Aquisição de apartamento em Belo Horizonte

Caros(as) Associados(as),

Com entusiasmo, a Associação Mineira do Ministério Público

anuncia mais um avanço em sua história, dando sequência ao labor árduo das

gestões anteriores de mais de sete décadas que culminaram na consolidação

de nossa entidade como referência em todo o País.

Conforme aprovação por unanimidade em reunião conjunta da

Diretoria e do Conselho Deliberativo, e diante da crescente demanda e da

necessidade de prestar um serviço cada vez melhor, a AMMP adquiriu mais

uma unidade de apartamento em Belo Horizonte, com o objetivo de,

prioritariamente, hospedar os Associados que estiverem na Capital por motivo

de saúde.

Durante nossa gestão, percebeu-se um aumento do uso das seis

unidades de flat (Rua Timbiras) e dos dois apartamentos (Rua Aimorés) por

Associados diferentes.

Realizados estudos quanto à disponibilidade orçamentária, mercado

imobiliário e viabilidade de aquisição, o apartamento negociado, funcional e

moderno, constitui importante ganho para o patrimônio de todos os Associados.

Ressalte-se se que a administração responsável durante toda a

gestão nos possibilitou reserva suficiente para tal empenho,

concomitantemente aos serviços já prestados e à existência de reservas para

situações emergenciais.

O apartamento adquirido se situa na Rua Aimorés, nº 2581, em

frente aos outros dois imóveis de propriedade da AMMP, já se encontra

mobiliado e pronto para uso. É composto por uma suíte de casal com ar-

condicionado, um quarto de solteiro conjugado com escritório, cozinha

americana integrada à sala, com ar-condicionado, área de serviço, lavanderia e

área privativa.

As fotos estão em anexo e no site da AMMP, assim como as

condições de reserva.

Na oportunidade, agradecemos penhoradamente cada um dos

integrantes do Conselho Deliberativo da Capital e do Interior, pela confiança

em nossa gestão e compromisso com os Associados e patrimônio associativo.

A AMMP celebra a nova conquista e que possamos, juntos,

continuar progredindo, com o sempre compromisso de uma gestão

responsável, transparente e atenta aos interesses dos seus Associados.

 Atenciosamente,

Diretoria AMMP